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KDV GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 19) 
 
Bilindiği üzere, KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA 
TEBLİĞİ ile daha önce çıkarılmış olan 123 adet KDV Genel 
Tebliği yürürlükten kaldırılarak KDV konusu tek Tebliğ’de 
toplanmıştır. 
 
Daha sonra çıkarılan 18 adet değişiklik Tebliği Sirkülerlerimiz 
ile açıklamalara konu edilmiştir.  
  
Söz konusu KDV Genel Uygulama Tebliği’nin bazı bölümlerinde 
değişiklik yapan ve linkini sunduğumuz 19 No.lu KDV Tebliği, 
yürürlüğe girmiştir. (R.G. – 06.07.2018 – 30470) 
 
19 No.lu Tebliğ, 7104 Kanun’la getirilen değişikliklerin bir 
kısmını ele almaktadır. (7104 sayılı Kanun’da olup da 18 ve 19 
No.lu Tebliğlerde yer almayan hükümlerle ilgili tebliğ çıkması 
beklenmektedir.) 
 
Aşağıda, 19 No.lu Tebliğ’in maddeleri bazında ve tablo halinde 
özet bilgi verilmiştir.  
 
Önem arz eden ve hizmet verdiğimiz firmaları ilgilendiren 19 
No.lu KDV Tebliği bölümleri daha sonra müstakil 
sirkülerlerimizle detaylandırılacaktır. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla 
ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım 
almadan, bu yayına dayanarak 
uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu 
konuların kendi özel durumunuza ilişkin 
etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık 
A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki 
bilgilere dayanarak belli eylemlerde 
bulunmak veya bulunmamak nedeniyle 
doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO 
Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile 
yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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KDV’de REFORM anonsuyla ve KDV alanında mükellef mağduriyetlerinin ve 
aksamaların çoğunluğunu giderme niyetiyle başlatılan çalışmalar KDV mevzuatında 
bazı olumlu rötuşlar sağlamış olmakla beraber bir çok beklentiyi karşılamamıştır.  
 
Özellikle devrolan KDV’nin mükelleflere iade edileceği, şirketler grubu için tek KDV 
beyannamesi verilebileceği ümitleri gerçeğe dönüşmemiştir.  
 
 

19 NO.LU KDV GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
TEBLİĞ İLE GETİRİLEN DEĞİŞİKLİKLERİ ÖZETLEYEN TABLO 

 
 
1-9 

 
7104 sayılı Kanun’un 5. maddesi ile “KONFEKSİYON KIRPINTILARI” KDV 
istisnası kapsamına alınmıştır. ( KDVK 17/4-g ) Bu maddede söz konusu yeni 
istisna ile ilgili ibare değişiklikleri yer almaktadır. 
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Bilindiği üzere Türkiye’den gümrüksüz satış ( DUTY FREE ) mağazalarına 
mal satılması KDV istisnasına konu edilmiyordu. 
 
Bu mağazalar satışlarını indirim ve iade hakkı bulunmayan KDV istisnası 
kapsamında yaptıkları için Türkiye’den aldıkları mallara ait KDV’leri 
indirmeyip maliyetlerine dahil etmek zorunda kalıyorlardı. Buna mukabil 
yurtdışından getirilen mallar ithal işleme tabi tutulmaksızın ( KDV 
yüklenilmeksizin )  gümrüksüz satış mağazalarında satılabilmektedir. 
 
Dolayısıyla söz konusu mağazalar açısından Türkiye yerine yurtdışından mal 
almak daha avantajlı idi. ( Söz konusu mevzuat yapısının sakıncalı olduğu 
yönündeki görüşümüz KDV-6 isimli e-kitabımızın 1. maddeye ilişkin 6.41. 
no.lu bölümünde dile getirilmişti.) 
 
7104 sayılı Kanun’un 3. maddesi ile KDV Kanunu’nun 12. maddesine hüküm 
eklenmek suretiyle “….. GÜMRÜKSÜZ SATIŞ MAĞAZALARINDA SATILMAK 
ÜZERE BU MAĞAZALARA VEYA BUNLARIN DEPOLARINA” YAPILAN MAL 
TESLİMLERİ İHRACAT SAYILMIŞTIR. 
 
19 No.lu Tebliğin 2. maddesi, bir teslimin ihracat teslimi sayılabilmesi için 
aranan şartları bu değişikliği içerecek şekilde yeniden düzenlemektedir. 
 

 
3-4-5-14 

 
Gümrüksüz satış mağazalarına ihracat yapılması ile ilgili bazı hükümler bu 
maddede yer almıştır. 
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KDV Kanunu’nun 11/b maddesinde Türkiye’de mukim olmayan taşımacılık 
firmalarının Türkiye’de satın aldıkları mal ve hizmetler nedeniyle 
yüklendikleri KDV’nin karşılıklı olmak kaydıyla iade edileceği hükmü 
mevcuttur. 
 
 KDV Genel Uygulama Tebliği’nde bu hüküm ile ilgili alım türleri akaryakıt, 
yedek parça, bakım ve tamir giderleri ile sınırlandırılmıştı. 
 
19 No.lu Tebliğin 6. maddesi ile bu alım türlerine “otoyol geçiş ücretleri”  
de eklenmiştir. 
 

 
7-15 

 
 7104 sayılı Kanun ile KDV Kanunu’nun 13. maddesine ( k ) bendi 

eklenmek suretiyle getirilen ve ; 
 
“k) Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, 
belediyelere ve köylere bağışlanmak üzere yapılan okul, sağlık tesisi 
ve yüz yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde elli yatak) kapasitesinden 
az olmamak üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, 
huzurevi, bakım ve rehabilitasyon merkezi, mülki idare amirlerinin 
izni ve denetimine tabi ibadethaneler, Diyanet İşleri Başkanlığı 
denetimine tabi yaygın din eğitimi verilen tesisler, Gençlik ve Spor 
Bakanlığına ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik kamplarının 
inşası dolayısıyla BAĞIŞTA BULUNACAKLARA YAPILAN TESLİM VE 
HİZMETLER,” 
 
şeklinde ifade edilen yeni KDV istisnasının uygulama esasları 
düzenlenmiştir. 
 
15. maddede, 19 No.lu KDV Tebliği’nin devamında yer alan 29 no.lu 
ekin 7. maddede bahsi geçen 13/k maddesi kapsamındaki istisnanın 
uygulanmasında kullanılacağı belirtilmektedir. 
 

 7104 sayılı Kanun ile KDV Kanunu’nun 13. maddesine ( l ) bendi 
eklenmek suretiyle getirilen ve ; 
 

“l) Sağlık Bakanlığınca izin verilen gerçek veya tüzel kişiler tarafından, 
TÜRKİYE’DE YERLEŞMİŞ OLMAYAN YABANCI UYRUKLU GERÇEK KİŞİLERE, 
münhasıran sağlık kurum ve kuruluşlarının bünyesinde verilen KORUYUCU 
HEKİMLİK, TEŞHİS, TEDAVİ VE REHABİLİTASYON HİZMETLERİ (Türkiye’de 
yerleşmiş olmayan yabancı uyruklu gerçek kişilere söz konusu hizmetlerle 
birlikte sağlanan diğer teslim ve hizmetler istisnanın kapsamına dahil 
değildir.),” 
 
şeklinde ifade edilen yeni KDV istisnasının uygulama esasları 
düzenlenmiştir. 
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Eskiden Kanunda açık hüküm bulunmadığı gerekçesi ile adi ortaklıkların 
sermaye şirketine dönüştürülmesinde KDV istisnası uygulatılmıyordu.  
 
7104 sayılı Kanun’un 5. maddesi ile KDV Kanunu’nun 17/4-c maddesine 
eklenen “adi ortaklıkların sermaye şirketine dönüşmesi işlemleri”  
istisna kapsamına alınmıştır.  
 
19 No.lu KDV Tebliği’nin 8. maddesi ile bu değişiklik, KDV Genel Uygulama 
Tebliği’nin ilgili bölümüne dahil edilmektedir. 
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Eskiden KDV Kanunu’nun 17/4-o bendi kapsamında KDV’den istisna edilmiş 
olan; 
 
“……. transit rejim kapsamında işlem gören mallar için verilen ardiye, 
depolama ve terminal hizmetleri….” 
 
7104 sayılı Kanun’un 5. maddesi ile 17/4-ö bendine transfer edilmiş ve 
yine 7104 sayılı Kanun’un 9. maddesi ile KDV Kanunu’nun 30. maddesinde 
değişiklik yapılmak suretiyle, bu hizmetler ile ilgili olarak uygulanmakta 
bulunan KDV İNDİRİM YASAĞI KALDIRILMIŞTIR. 
 
19 No.lu Tebliğin 10. maddesi ile bu değişiklik, KDV Genel Uygulama 
Tebliği’ne işlenmektedir. 
 

 
11-12 

 
7104 sayılı Kanun’un 6. maddesi ile KDV Kanunu’nun 23. maddesine 
eklenen; 

 
“f) İkinci el motorlu kara taşıtı veya taşınmaz ticaretiyle iştigal eden 
mükelleflerce, katma değer vergisi mükellefi olmayanlardan (mükellef 
olanlardan istisna kapsamında yapılan alımlar dâhil) alınarak vasfında 
esaslı değişiklik yapılmaksızın satılan ikinci el motorlu kara taşıtı veya 
taşınmazların tesliminde matrah, alış bedeli düşüldükten sonra kalan 
tutardır.” 
 
şeklindeki hükme ilişkin değişiklikler 19 No.lu KDV Genel Tebliği’nin 11 ve 
12. maddelerinde yer almaktadır. 
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2018/93 sayılı Sirkülerimizde belirttiğimiz gibi indirimli orana tabi 
işlemlerden kaynaklanan KDV iadelerinde, ciro primi ve benzeri 
nedenlerle sonradan yüklenilen KDV’lerin iadesi imkanı getirilmiştir.  
 
Aynı imkanın tam istisna kapsamındaki işlemlerin gerçekleşmesinden 
sonra bu işlemle ilgili olarak ortaya çıkan kur farklarına ait KDV’ler 
açısından da geçerli olduğu, 19 No.lu Tebliğin 13. maddesinde ikrar 
edilmiştir. 
 
 
 



 
 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2018/094-5 
 
 

 

 
Ancak 2018/93 sayılı Sirkülerimizde belirttiğimiz gibi, KDV 
beyannamesinin mevcut yapısı bu imkanların uygulanmasına müsait 
değildir, bunun için beyannamede özel satır açılmasına ihtiyaç vardır.  
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Bu Tebliğin 6 ve 13. maddeleri 6 Temmuz 2018 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. 
 
Diğer maddeleri ise 01.06.2018 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlük 
kazanmıştır. 
 

17 Yürütme hükmü. 
 

 
Saygılarımızla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


